Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

343Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 09 de Julho de 2024 • Edição V CVII

ld: 167C4085406CDF 80

PREFEITURA MUNICIPAL

SANTA CRUZ DO PIAUÍ
CNPJ: 06.553.960/0001-65

Praça Clementino Martins, 241 -Centro -Cep: 64.545-000
E-mail: pmsantaçruzdopiaui@holmall.çom www.açessoainfonnaçao.om/santaquzdopiaui

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 052/2024

"LEI MUNICIPAL N• 003/2011,

COMBINADA COM A LEI FEDERAL N2

8.745/1993".

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Piauí-PI.

CONTRATADO(a): Dr. ALEX DOUGLAS SAMIAS TANANTA, Inscrito no CPF: 013.139.982-90

OBJETO: Prestação de setviços no Consultórto Odontológico Centro de Saúde D. Celecina Martins junto à

Secretaria Municipal de Saúde de Santa Cruz do Piauí.

VALOR: O contratante pagará ao contratado o valor mensal de R$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais)

mensais a titulo de remuneração mensal.

RECURSO FINANCEIRO: FPM, ICMS, IPVA e RECURSOS PRÓPRIOS, e/ou Secretaria Municipal de Saúde­

FMS/FUS.

VIGÊNCIA: Entra em vigor na data de sua assinatura, até 31 de dezembro de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 08/07/2024.

Santa Cruz do Piauí-PI, 08 de julho de 2024

Prefeito de Santa Cruz do Piauí
(Gestão 2021-2024)

ld:089B89D19908DFC2

o
-i.::~ C-1- -ll..'7-

·PREFEITURA MUNICIPAL

SANTA CRUZ DO PIAUÍ
CNPJ: 06.553.960/0001-65

Praça Clementlno Martin s, 241 - Centro- Cep: 64.545-000

e~all: DmHntas:uj(fop/,u1@hgtmar1 com www acessoalnforrnacao o,;g(§an1acru2doeiaui

PORTARIA Nº 094/2024, DE 01 DE JULHO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL D E SANTA CRUZ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUf, no
uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do Município de Santa Cruz do Piauí-PI;

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR por medidas administrativas e do interesse d este Poder
Executivo Municipal, a Sra . .Jandlra Moura da Silva, p ortadora do CPF : 014 .84 2 .443-03 e
RG: nº 393381 O SSP/PI, para o cargo de Controladora Geral no Município de Santa Cruz do
Piauí.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação. revogando as disposições em
contrário.

Publica-se~ Registra-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFE ITO MUNICIPAL D E SANTA CRUZ DO PIAUÍ-PI, 01 DE
JULHO DE 2024.

FRANCISCO,BARROSO DE CARVALHO NETO
Prefeito de Santa Cruz do Piauí

(Gestão 2021 - 2024)

ld:1518FBOCE2E2DF79
PREFEITURA MUNIOPAL

SANTA CRUZ DO PIAUÍ
CNP J: 06..551960/000UiS

Praça Clell'Wlllno Martins, 241-Centro-Cep: 64.545-000
E-mal: OOJsaotacruzdoliati@MDail,cgn w•-w aceSS-Oairl9ml!c8o qqsant3C(Uzdooiaul

Portaria Nº 100/2024, DE 08 DE JULHO DE 2024.

"Dispõe sobre substituição de membro da
comissão especial para acompanhamento de
aplicação dos recursos oriundos do
precatório do FUNDEF".

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUI-PI, no uso de suas
atribuições legais prevista na Lei Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO a necessidade de acompanhar e implementar os critérios objetivos
para rateio de 60% sobre o valor oriundo do precatório do FUNDEF destinados aos
profissionais do magistério;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 3º incisos I e D da Lei Municipal nº 006, de 12
de abril de 2024;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal 015/2024 que Regulamenta a Lei
Nº 006, de 12 de abril de 2024, a fim de estabelecer os critérios para o rateio dos
recursos entre os beneficiários do pagamento extraordinário do passivo FUNDEF;

CONSIDERANDO as portarias 085/2024, de 07 de maio de 2024 e a 098/2024 de 05
de julho de 2024.

RESOLVE:

Art. 1°. Fica alterada a comissão especial para acompanhamento da aplicação dos
recursos referentes ao Precatório FUNDEF, especificamente no que tange à
destinação e rateias do percentual de 60% (sessenta por cento) destinados aos
profissionais do magistério.

Art. 2°. A comissão prevista no artigo 1 • desta Portaria fica alterada com a substituição
do membro presidente Marinalva Gonçalves - CPF: 697.679.393-34 - representante
da Secretaria de Educação, pelo Sr. Francisco Geneval Gonçalves. portador do CPF
nº 372.518.803-34 - representante da Secretaria de Educação, nomeado como
Secretário Municipal de Educação, FUNDEB e transferências constitucionais através
da portaria 098/2024;

Art. 3º. Os demais membros permanecem os constantes na designação da portaria
085/2024, de 07 de maio de 2024, ficando assim constituída a respectiva comissão
especial:

Francisco Geneval Gonçalves - CPF: 372.518.803-34 - representante da Secretaria
de Educação,

Paulo Gonçalves Pinheiro Júnior- CPF: 646.954.093-72- representante da Secretaria
de Administração;

William da Silva Rodrigues - CPF: 028.257.963-01 - representante do Sindicado de
Classe;

Altamir Galdino dos Santos - CPF: 397.551 .003-00-representante dos Professores; e

llene Maria Pereira da Silva -CPF: 778.812.573-34 - representante da Secretaria de
Finanças

Art. 4º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal, SANTA CRUZ DO PIAUÍ -PI , 08 de julho do ano de
2024.

Comunique-se,
Publique.se,
Cumpra-se.

r~ ~~ )ut, /\-{Jer
Francisc:6 Barroso de Carvalh~ Neto

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org